
 

 

 

Program dohledu       od 12.10.2020 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

V případě žádosti o nový přístup do aplikace Program dohledu je nutné:   
 

a. 
Zadat požadavek přes aplikaci Service Desk – Portál, bez uvedení specifikace 

činností. 
  

b. 

Zadat požadavek přes aplikaci Service Desk – Portál. V požadavku je nutné 

specifikovat, co bude žadatel v aplikaci provádět. Např. prohlížení protokolů, 

psaní protokolů, pouze modul LaP atd. 

správně  

c. Kontaktovat garanta aplikace pomocí e-mailu a uvést požadovanou úroveň přístupu.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Co musí žadatel splňovat před prvním spuštěním aplikace Program dohledu?   
 

a. Žadatel je v aplikaci zaveden a mít nastavena příslušná oprávnění. správně  

b. Žadatel je v aplikaci zaveden, ale nemusí mít nastavena příslušná oprávnění.   

c. Mít podanou žádost o přístup. Žádost nemusí být schválena garantem.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Co si musí uživatel změnit po prvním přihlášení do aplikace?   
 

a. Po prvním přihlášení si uživatel musí změnit heslo pro přihlášení. správně  

b. Není třeba nic měnit.   

c. Po prvním přihlášení je nutné změnit KPJM daného uživatele.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Co si musí nastudovat uživatel před zahájením činností v aplikaci Program dohledu?   
 

a. Příručku k provádění kontrol.   

b. Návod ke spuštění PC.   

c. Uživatelský manuál k aplikaci Program dohledu. správně  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Jaký je správný postup kopírování protokolu?   
 

a. 

Vybrat protokol, který chci zkopírovat, vybrat data, která se mají přenést do 

nového protokolu. Zkontrolovat kopírovaná data, typ formuláře a stisknout 

„OK“. 

správně  

b. 
Vyhledat protokol, který chci kopírovat a klávesovými zkratkami Ctrl+C a Ctrl+V 

zkopíruji požadované údaje do nového protokolu. 
  

c. 
Vybrat protokol z obdobné kontroly od stejného dodavatele a přímo v něm provedu 

požadované změny. 
  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

 

 

Možnosti vyhodnocení protokolů z NDT kontrol jsou:   
 

a. Vyhovuje, K posouzení, Nevyhovuje.   

b. Vyhovuje, Vyhovuje s registrovanou vadou, Nevyhovuje, K posouzení. správně  

c. Vyhovuje, Vyhovuje s omezením, Nevyhovuje, K posouzení.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kdo může být uveden v protokolu jako osoba, která kontrolu vyhodnotila?   
 

a. 
Pracovník, který kontrolu vyhodnotil a splňuje požadovanou kvalifikaci v 

dané metodě a sektoru. 
správně  

b. Pouze zaměstnanec ČEZ, a.s.   

c. Není stanoveno.   

d. Vybraní zaměstnanci útvaru kontrola kvality.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Podle čeho lze filtrovat protokoly? (více správných odpovědí)   
 

a. Hodnocení zkoušky. správně  

b. Kdo zkoušku vyhodnotil. správně  

c. Použité metody. správně  

d. Datum kontroly. správně  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Při vystavování protokolu v aplikaci Program Dohledu je povinností pracovníka, který 

daný protokol založil:   
 

a. Vyplnit pouze některá pole, která se týkají druhu a kontrolované části.   

b. Vyplnit všechna označená pole, která jsou uvedena v založeném protokolu. správně  

c. Nic nevyplňovat – protokol se vyplní sám.   

d. 
Vyplnit hlavně datum a kdo zkoušku provedl, zbytek informací je dohledatelný v 

příloze dokumentu. 
  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

K čemu slouží ve vystavovaném protokolu pole popis kontroly?   
 

a. 

K vypsání hlavních/důležitých bodů z proběhlé kontroly, k popisu zjištěných 

nálezů, a to především těch na které je nutné neprodleně reagovat 

zajištěním nápravného opatření. 

správně  

b. Pole si nemusím všímat, je tam navíc.   

c. Je na zakladateli protokolu, co do pole vyplní.   

d. Lze v něm zanechat vzkaz pro svého kolegu, který zkoušku provedl.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Je povinné do kolonky zkoušky provedl/provedli uvádět všechny pracovníky, kteří 

kontrolu vykonávali?   
 



 

 

 

a. Ne, stačí uvést pouze hlavního kontrolora.   

b. Ne, stačí uvést pouze vedoucího práce. správně  

c. Ano.   

d. Ano, ale pouze v případě, že to Instrukce pro kontrolu výslovně předepisuje.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kdy vzniká povinnost zakladatele protokolu založit dokumentaci (zprávu) z proběhlé 

kontroly do archivu, když se na dokumentaci v protokolu odvolává?   
 

a. Bez zbytečných odkladů – neprodleně po jejím vystavení. správně  

b. Zpráva z kontroly se do archivu ukládat nemusí, stačí ji mít u sebe v kanceláři.   

c. Vyhotovenou zprávu stačí předat přímému nadřízenému, který její distribuci zajistí.   

d. Až přijdou i ostatní zprávy z kontrol a ty se pak společně odnesou do archivu.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Protokol z kontroly musí vždy obsahovat mimo jiné:   
 

a. Výsledek zkoušky. správně  

b. Výkres zkoušené komponenty.   

c. Kvalifikaci svářeče.   

d. Fotodokumentaci.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

K čemu obecně slouží aplikace Program Dohledu?   
 

a. K posílání důležitých textových zpráv mezi ČEZ, a.s. a dodavateli.   

b. K evidenci, plánování a dokladování kontrol na důležitých zařízení. správně  

c. K záznamu neshod na zařízení důležitých z hlediska jaderné bezpečnosti.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Je možné, aby založení protokolu a kontrolu provedli dva rozdílní pracovníci?   
 

a. Ne.   

b. Jen na zvláštní povolení útvaru technická bezpečnost.   

c. Jen v odůvodněných případech, které je nutné do protokolu uvést.   

d. Ano. správně  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

„Drobné - formální“ opravy protokolů se provádí?   
 

a. Indexací (index „a“, „b“, „c“…). správně  

b. Přepsáním původního protokolu.   

c. Informováním útvaru technické bezpečnosti o změně v protokolu.   

d. Drobná - formální oprava protokolu není možná.   
 



 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

V případě problémů s přístupem do aplikace Program Dohledu, vystavováním 

protokolu či potřeby zpětné opravy protokolu uzavřeného, je nutné kontaktovat:   
 

a. Útvar hodnocení technické bezpečnosti. správně  

b. Útvar řízení zvláštních procesů a technické kvality.   

c. Útvar péče o zařízení.   

d. Útvar rozvoj lidských zdrojů.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Jakým způsobem se vyplní údaje o tom, kdo zkoušku provedl a vyhodnotil?   
 

a. Tyto údaje je možné doplnit po vytištění protokolu na základě vlastního uvážení.   

b. Není potřeba vyplnit.   

c. 
Tyto údaje je možné doplnit jen na základě výběru z databáze z aplikace 

Program dohledu. 
správně  

d. NDT kontrolu musí provést a vyhodnotit stejný pracovník.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pro jednoznačnou identifikaci pracovníků pověřených k vykonávání kontrolních činností 

na VZ slouží v aplikaci Program dohledu:   
 

a. Identifikační značka – evidenční číslo osvědčení. správně  

b. Otisk prstu.   

c. Podpis.   

d. Razítko.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kdo může být uveden v protokolu jako osoba, která zkoušku provedla?   
 

a. Pracovník, který kontrolu provedl a splňuje požadovanou kvalifikaci. správně  

b. Pouze zaměstnanec ČEZ, a.s.   

c. Kdokoliv, kdo má přístup na sdílený disk U.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Mohu změnit výrok/hodnocení kontroly v archivovaném protokolu?   
 

a. Ano, přepíšu původní protokol v aplikaci Program Dohledu.   

b. 
Ne, musím vystavit protokol s nový číslem, odůvodnit změnu a provázat s 

původním protokolem. 
správně  

c. Ano, indexací (index „a“, „b“, „c“…).   

d. Pouze v případě spěšnosti, po předchozím souhlasu garanta příslušné oblasti.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

 

 

Jaký je postup opravy protokolu z důvodu změny hodnocení?   
 

a. Změna hodnocení je prováděna indexací (index „a“, „b“, „c“…).   

b. Pro změnu hodnocení musí být vystaven nový protokol. správně  

c. Oprava protokolu se provádí dle pokynů garanta aplikace Program Dohledu.   
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Každý, kdo v JE provádí a dokladuje protokolárně kontrolní činnosti a pracuje v 

aplikaci Program dohledu musí mít:   
 

a. Zajištěnou evidenci a platnost profesních certifikátů a kvalifikací. správně  

b. Pracovní zařazení jako pracovník technické kontroly.   

c. 3-letou praxi k činnostem na VZ.   
 

 


